
 

U S N E S E N Í  

 ZE 16. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 7. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 525/08 

Majetkoprávní  operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body : 
I. Směna 
Rada města souhlasí se směnou pozemku p.č. 117/12, oddělený z pozemku parc. č. 117/2 dle GP  č. 
1007-74/2008, pozemku parc. č. 117/5 a pozemku parc. č. 117/6 vše v k.ú. Horní Hanychov ve 
vlastnictví pana Bjőrna Hlawatsche, Blanická č.p. 4658, 466 06 Jablonec nad Nisou, Vrkoslavice za 
pozemek parc. č. 343/4 v k.ú. Karlinky ve vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. 
Beneše 1, Liberec 1, bez finančního dorovnání. 
II. Prodej pozemku 
Rada města souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1528/9 o výměře 33 m2, pozemku parc. č. 1516/8 
o výměře 165 m2 vzniklý oddělením z původního pozemku parc. č. 1516/1 na základě 
Geometrického plánu č. 4111-122/2007 vyhotovený společností GeoNet Praha v.o.s. ze dne 
23.7.2007 (dále jen GP) a pozemku parc. č. 4025/2 o výměře 185 m2 vzniklý oddělením z 
původního pozemku parc. č. 4025 na základě GP, vše v k.ú. Liberec, obec Liberec společnosti Multi 
Veste Czech Republic 9, s.r.o., se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1, IČ : 27643191 za kupní 
cenu 1,532.000,-- Kč, splatnou nejpozději do 10 dnů ode podpisu kupní smlouvy oběma smluvními 
a bere na vědomí  
a) předložený návrh formy a textu „Dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o nájmu 

pozemků  čj. 7003/05/0015“, 
b) předložený  návrh a formu kupní smlouvy. 
III. Změna usnesení 
Rada města schvaluje změnu usnesení rady města č. 145/08, odst. III. bod 2)  spočívající ve 
vypuštění textu ve znění  „parc. č. 1528/9 (o výměře 33 m2), parc. č. 1516/8 (o výměře 165 m2) 
vzniklý oddělením z původního pozemku parc. č. 1516/1, parc. č. 4025/2 (o výměře 185 m2) 
vzniklý oddělením z původního pozemku parc. č. 4025, parc. č. 4035/17 (o výměře 320 m2) vzniklý 
oddělením z původního pozemku parc. č. 4035/13“ ; 
souhlasí  
1. se změnou usnesení zastupitelstva města č.  53/08, odst. III. bod 2)  spočívající ve vypuštění 

textu ve znění  „parc. č. 528/9 (o výměře 33 m2), parc. č. 1516/8 (o výměře 165 m2) vzniklý 
oddělením z původního pozemku parc. č. 1516/1, parc. č. 4025/2 (o výměře 185 m2) vzniklý 
oddělením z původního pozemku parc. č. 4025, parc. č. 4035/17 (o výměře 320 m2) vzniklý 
oddělením z původního pozemku parc. č. 4035/13“ a  

2. se zřízením věcného předkupního práva k pozemkům parc. č. 4035/5 (o výměře 730 m2) a parc. 
č. 4035/13 (o výměře 913 m2) v k.ú. Liberec ve prospěch Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o., 
se sídlem Olivova 4/2096, Praha 1, IČ 276 43 191; a 

bere na vědomí předložený návrh formy a textu smlouvy o zřízení věcného předkupního práva ve 
prospěch Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o. 

a  s c h v a l u j e  

IV. Záměr výkupu 
1. Rada města schvaluje záměr výkupu p.p.č. 339/16 v k.ú. Karlinky od manželů Ivana a Ilony 

Strana 1 (celkem 21) 



Beránkových, Liberec 3.  
2. Neschváleno. 
3. Neschváleno. 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 526/08 

Užívání lesních komunikací na Ještědu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr uzavřít s Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ 
42196451, smlouvu o zřízení věcného břemene a dohodu o užívání na lesní komunikace v oblasti 
Sportovního areálu Ještěd 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
dojednat s Lesy České republiky, s.p., podrobné podmínky smluvních vztahů a následně předložit 
návrh majetkoprávních operací ke schválení radě města. 

T : 31. 10. 2008 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 527/08 

Centrum pro výzkum energetického využití litosféry , v. v. i. 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

Ing. Martina Kloze do funkce ředitele Centra pro výzkum energetického využití litosféry, v.v.i., IČ: 
86652028, se sídlem Jablonecká 41, 460 01 Liberec  

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
zajistit zpracování příslušných dokumentů spojených se jmenováním ředitele Centra pro výzkum 
energetického využití litosféry, včetně zajištění jejich následného podpisu a  úkonů souvisejících. 

USNESENÍ Č. 528/08 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na akce 
MS 2009 Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí systémové dotace ve výši 12,8 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
na akci MS 2009 Liberec „MSL9- H.Hanychov-skokanské můstky umělá hmota J6 “ 

2. přijetí systémové dotace ve výši 23,675 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9- H.Hanychov - Garáže pro rolby J 13“ 

3. přijetí systémové dotace ve výši 14,737  mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci  MS 2009  Liberec „MSL9- H.Hanychov – Přístupová cesta J 17“ 

 
 

2



4. přijetí systémové dotace ve výši 14,857 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9- H.Hanychov – Sanace svahu Ještěd J 19“ 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňkovi Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit  do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části  

1. 12,800 mil.Kč na akci „MSL9- H.Hanychov-skokanské můstky umělá hmota J6 “ 

2. 23,675 mil.Kč na akci „MSL9- H.Hanychov-Garáže pro rolby J 13“ 

3. 14,737 mil.Kč na akci „MSL9- H.Hanychov – přístupová cesta J 17 “ 

4. 14,857 mil.Kč na akci „MSL9- H.Hanychov – Sanace svahu Ještěd J 19“ 

T: nejbližší rozpočtové opatření  

USNESENÍ Č. 529/08 

Interiérové vybavení pro výstavbu 254 b.j. – Zelené údolí, Liberec 2009 
Výsledek výběrového řízení 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

výsledek otevřeného výběrového řízení na zakázku „Interiérové vybavení pro výstavbu 254 b.j. – 
Zelené údolí, Liberec 2009“ 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucími odboru rozvojových projektů,  
1. podepsat a následně zajistit odeslání příslušného rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky, a to vítězi výběrového řízení, společnosti Dřevospol spol. s r.o., IČ: 45147582, se 
sídlem Obránců míru 95, 262 72 Březnice, 

T: neprodleně 

2. podepsat a následně zajistit odeslání příslušných rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů 
všem uchazečům, kteří byly vyloučeni z výběrového řízení, 

T: neprodleně 

3. po naplnění všech náležitostí předložit příslušnou smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení, 
společností Dřevospol spol. s r.o., IČ: 45147582, se sídlem Obránců míru 95, 262 72 Březnice, 
k podpisu. 

T: 31. 10. 2008 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 530/08 

Výstavba 254 b. j., Zelené údolí, Liberec - MS 2009 
Nájem a koupě středotlakého plynovodu -  II. etapa 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření „Smlouvy o nájmu, zajištění provozu a údržby a oprav plynárenského zařízení“ - 
středotlakého plynovodu II. etapa - DN 110, o délce 347,5 m a DN 63 o délce 146,8 m, vše v k.ú. 
Rochlice u Liberce, obec Liberec, za nájemné ve výši  1,- Kč/rok, se splatností vždy do 31.12. 
příslušného roku, mezi Statutárním městem Liberec a  SČP Net, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, 

s o u h l a s í  

 
 

3



s uzavřením „Kupní smlouvy o úplatném převodu plynárenského zařízení“ - středotlakého 
plynovodu II. etapa - DN 110, o délce 347,5 m a DN 63 o délce 146,8 m, vše v k.ú. Rochlice u 
Liberce, obec Liberec, pro  kupujícího SČP Net, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, za 
celkovou kupní cenu  ve výši 1 080 000,-Kč, splatnou nejpozději do 31.12.2008 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit příslušný návrh „Kupní smlouvy o úplatném převodu plynárenského zařízení“ ke 
schválení zastupitelstvu města, 

2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,   
a) zpracovat a předložit k podpisu příslušný návrh „Smlouvy o nájmu, zajištění provozu a 

údržby a oprav plynárenského zařízení“,  
T: neprodleně 

b) po schválení „Kupní smlouvy o úplatném převodu plynárenského zařízení“ zastupitelstvem 
města předložit tuto smlouvu k jejímu oboustrannému podpisu. 

T: 01/2009 

USNESENÍ Č. 531/08 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s majetkoprávními operacemi pod body: 

I. Prodej budovy 
Rada města dne 7. 10. 2008 souhlasí s  prodejem budovy č.p. 859, ul. Hlávkova, Liberec 14 včetně 
pozemků p.č. 1277/34, 1277/33, 1277/7, k.ú. Ruprechtice, kupujícímu - státní příspěvkové 
organizaci: Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola, mateřská škola a 
školní jídelna, Liberec, U Opatrovny 3, se sídlem 460 01 Liberec, U Opatrovny 3, IČ: 46 748 083, 
za kupní cenu 3,500.000,- Kč, termín podpisu kupní smlouvy do 10  dnů ode dne  doručení výzvy 
k podpisu kupní smlouvy, úhrada celé kupní ceny nejpozději do 30  dnů ode dne  zápisu vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. Prodej pozemků 
1. Rada města dne 7. 10. 2008 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 514/3, k.ú. 

Františkov u Liberce kupujícím: 
1) Eva Mundilová, bytem Jagellonská 458/6, 460 01, Liberec II – Nové Město  

        1/2, 
2) Ing. Jan Frydrych, bytem Vltavská 365/3, 460 10, Liberec 10        1/2, 

za kupní cenu 138.000,- Kč  splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2. Rada města dne 7. 10. 2008 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 1187/1, k.ú. 
Růžodol I kupujícímu:  
Eva Šindelářová, bytem  Zelná 506/15, 460 01 Liberec 11, za  kupní  cenu: 43.000,-Kč, splatnou 
před  podpisem kupní smlouvy,  termín podpisu KS do 45 dnů ode dne  schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města. 

3. Rada města dne 7. 10. 2008 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemků  p.č. 298/2,  300/14, k. 
ú. Ostašov u Liberce kupujícím:   
Milan  Jonáš, Šrámkova 4, Liberec 20,  ideální podíl 50% nemovitosti, 
Zdeňka  Fejglová, bytem Lipová 595/5, Liberec 4, ideální podíl 50% nemovitosti, 
za kupní cenu:  72.000,- Kč  splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30  
dnů   ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

4. Rada města dne 7. 10. 2008 souhlasí s prodejem nemovitosti:  pozemek p.č. 523, k. ú. Ostašov 
u Liberce kupujícím:  

 
 

4



František Kazda, bytem Ostašovská 116, Liberec 20, ideální podíl 50% nemovitosti, 
Jiří Kazda, bytem Ostašovská 116, Liberec 20, ideální podíl 50% nemovitosti, za kupní cenu: 
72.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

5. Rada města dne 7. 10. 2008 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 386, k. ú. Doubí u 
Liberce kupujícím: 
SIMAK s. r. o ., IČ: 25002996, se sídlem Liberec 23, Doubská 525, PSČ 463 12, ideální podíl 
50% nemovitosti, 
AUTO KP PLUS s. r. o., IČ: 25419226, se sídlem  Liberec 23, Doubská 525, PSČ  463 12, 
ideální podíl 50% nemovitosti, 
za kupní cenu: 152.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

6. Rada města dne 7. 10. 2008 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 862/34, k. ú. Doubí 
u Liberce kupujícímu: 
HAVOS s. r. o., IČ: 25046110, se sídlem Liberec XV, Nad Kolejemi 786, PSČ 460 01, za kupní 
cenu 22.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

7. Rada města dne  7. 10. 2008   
a) souhlasí s prodejem nemovitostí: pozemky p.č. 1187/2, 1189/1, 1189/2, 1189/5, k. ú. 

Vesec u Liberce kupujícím: 
Ing. Zdeňka Truhlářová, bytem Tichá 4418/23, Jablonec nad Nisou, ideální podíl 1/13 
nemovitostí, 
REAL CROSS s. r. o., IČ: 27289583, se sídlem Liberec 2, Široká 170/22, PSČ 460 01, 
ideální podíl 1/13 nemovitostí 
Lenka Šedivá, bytem Seniorů 1210, Liberec 30, ideální podíl 1/13 nemovitostí, 
Vladimír Neumann, Aranka Neumannová, oba bytem Letná 511/35, Liberec 12, ideální 
podíl 1/13 nemovitostí, 
Milan Haney, Jitka  Haneyová, oba bytem Majakovského 630, Liberec 6, ideální podíl 1/13 
nemovitostí, 
Vladimír Čermák, Milada Čermáková, oba bytem  Na Jezírku 642, Liberec 6, ideální podíl 
1/13 nemovitostí, 
Josef Tlustý, bytem Lounská 512, Liberec 7, ideální podíl 1/13 nemovitostí, 
Ing. Milan  Smékal, Eva Smékalová, oba bytem Zborovská 808/7, Liberec 1,ideální podíl 
1/13 nemovitostí, 
Aleš  Rubáš,  Monika  Rubášová, oba bytem  Plužní 101/3, Liberec 11,ideální podíl 1/13 
nemovitostí, 
Ing. Jaroslav Dvořák, Ing. Arch. Michaela Dvořáková, oba bytem  Jeřmanická 482/17, 
Liberec 25, ideální podíl 1/13 nemovitostí 
Irena Labudová, bytem Burianova 931, Liberec 6, ideální podíl 1/13 nemovitostí, 
Karel Matuška, bytem Nedbalova 661, Liberec 25, ideální podíl 1/13 nemovitostí, 
Karel Pytloun, bytem Pod Rušičkou 1605, Liberec 30, ideální podíl 1/13 nemovitostí, 
za kupní cenu: 105.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města, 

b) schvaluje věcné břemeno práva chůze na pozemcích p.č. 1187/2, 1189/2, 1189/5 
k pozemku p.č. č. 1218/4, vše v k. ú. Vesec u Liberec , jehož současným vlastníkem je 
Statutární město Liberec. 

8. Rada města dne  7. 10. 2008 souhlasí s prodejem nemovitostí: pozemky  p.č. 1473/1, 1473/2, 
k.ú. Vesec u Liberce kupujícím: 
manželé Jiří Ferda,  Vlasta Ferdová, oba bytem  U Statku 86, 463 12   Liberec  25, za  kupní  
cenu : 423.000,-Kč splatnou  před  podpisem kupní smlouvy,  termín podpisu KS do 45 dnů ode 
dne  schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

III. Změna usnesení RM 
Rada města dne 7. 10. 2008 souhlasí se zrušením usnesení zastupitelstva města č. 48/92, bod I/8 ze 
dne 27. 10. 1992 a schválením prodeje podílu 746/1000 budovy  č.p. 367, ul. U Soudu, Liberec 2 

 
 

5



paní Blance Foppové, za původně stanovenou kupní cenu 377.627,- Kč.  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
IV. Změna usnesení ZM 
a) Rada města dne 7. 10. 2008 zrušuje usnesení č. 476/08 bod IV/4 ze dne  9. 9. 2008, schvaluje 

záměr prodeje části pozemku p.č. 5902 k. ú. Liberec  do podílového spoluvlastnictví vlastníkům 
budovy na pozemku p.č. 3609 a společenství vlastníků bytových jednotek v budově na pozemku 
p.č. 3615, k. ú. Liberec  za cenu cca 190.000,- Kč. 

b) Rada města dne 7. 10. 2008 zrušuje usnesení č. 411/08, oddíl V, bod 5 ze dne 26. 8. 2008, 
schvaluje záměr prodeje budovy kostela na pozemku p.č. 895, ul. Na Zvonku, Liberec 15 
včetně pozemku p.č. 895, k.ú. Starý Harcov, panu Robertu Hesovi, jednateli firmy TUTIX spol. 
s r.o. za cenu  2,000.000,- Kč. 

V. Záměr směny pozemků a zrušení věcného břemene 
Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje záměr směny pozemků p.č. 1018/1, 1416/1, 1427/ 2, 1427/3, 
1428/37, 1428/38, k.ú. Růžodol I ve vlastnictví: Statutární  město Liberec, nám.  Dr.  E.  Beneše 1, 
Liberec 1, IČO: 00 262 978 za zrušení věcných břemen na pozemcích p.č. 999/2, 1001, 1013/2, 
1015, 1017, 1018/2, 1021, 1022/2, 1023/2, 1024/3, 1025, 1027/4, 1427/2, 1427/3, 1428/1, 1428/19, 
1428/20, 1428/27, 1428/29, 1428/30, 1428/31, 1428/33, 1428/35, 1428/37, 1428/38, 1428/39, 
1428/40, 1428/46, která byla zřízena ve prospěch  vlastníka budov na pozemcích p.č. 1428/37 a 
1428/38, k.ú. Růžodol I, jejichž vlastníkem v současné době je Ing. Tomáš Absolon, Vrbova 1367/5, 
Liberec 1 s doplatkem městu ve výši 10.000.000,- Kč (správní poplatek a daň z převodu nemovitostí 
uhradí město). 
VI. Věcná břemena 
1. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 

uložení vodovodu, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 2557, k.ú. Liberec 
na dobu  existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka budovy č.p. 290 na 
pozemku p.č. 2558 a pozemku p.č. 2558 k.ú. Liberec, jehož vlastníky jsou v současné  době 
Hermann Petr, Na Čekané 791, Liberec 15, Klauz Milan Ing., Fučíkova 135/11, Liberec 5, 
Kolář Václav a Soňa, Fučíkova 290/15, Liberec 5, Přibylová Květuše, Fučíkova 290/15, Liberec 
5, Šulc Václav a Marie, Fučíkova 290/15, Liberec 5 za cenu 200,- Kč/m2.  

2. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p.č. 6043, 6052, k.ú. Liberec, na 
dobu  existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 
874/8, IČ 27232425, za cenu 136,- Kč/m2.  

3. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene  strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p.č. 936/1, 936/14, 936/57, 936/64, 
936/68, 936/73, 936/75, 936/140, 936/142, 936/143, 936/145, 995/2, 995/3, 995/16, 995/17, 
1095/1, 1134/4, 1583/53, 1586/354, k.ú. Rochlice u Liberce, na dobu existence stavby 
plynárenského zařízení pro SČP Net, s.r.o, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 
567, za cenu 88,- Kč/m2. 

4. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení závěsného 
kabelového vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 304, k.ú. 
Františkov u Liberce, na dobu  existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2.  

5. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 1361/1, 1361/2, 1375/1, k.ú. 
Růžodol I, na dobu  existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

6. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu přes 
pozemky p.č. 1428/34, 1428/35 a 1428/36, k.ú. Růžodol I, na dobu  neurčitou, ve prospěch 
vlastníka a uživatele budovy č.p. 627 na pozemku p.č. 1428/37 a budovy na pozemku p.č. 
1428/38, k.ú. Růžodol I, jejichž vlastníkem je v současné době Ing. T. Absolon, Vrbova 1367/5, 
Liberec 1, bezúplatně. 

7. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 

 
 

6



2. 
8. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 

vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 323, k.ú. Doubí u Liberce, na 
dobu  existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 
874/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

9. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p.č. 901, 910, 974, 975, k.ú. 
Doubí u Liberce, na dobu  existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

10. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 2164, k.ú. Vesec u Liberce, 
na dobu  existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 
874/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2.  

11. Rada města dne 7. 10. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p.č. 1051/3, 1055/1, k.ú. 
Machnín, na dobu  existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 40,- Kč/m2. 

VII. Pronájem pozemků 
Kat. území: Rochlice u Liberce, části pozemků p.č. 1281 a 1282/1 neschváleno. 
VIII. Majetkoprávní operace MO Liberec - Vratislavice n/N. 
1. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků  

Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1028/2, 1029, 1030/1 
při ul. U Studánky v k.ú. Vratislavice nad Nisou za cenu 500,- Kč/m2 + náklady prodeje. 

2. Změna usnesení 
Rada města po projednání zrušuje své usnesení č. 142/06/X/B ze dne 21.3.2006 a schvaluje 
zřízení věcného břemene zřízení a provozu podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 1880 v k.ú.Vratislavice n. N. pro Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 1 Praha 4, IČ  601 93 336 za cenu 550,-Kč na dobu 
existence stavby veřejné komunikační sítě. 

3. Zrušení usnesení  
Rada města po projednání zrušuje své usnesení č. 150/08/VII/1.1) ze dne 18.3.2008. 

4. Věcná břemena  
1) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene podzemního vedení přípojky  

kanalizace dešťové a přípojky kanalizace splaškové, přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 
2601/3 v k.ú. Vratislavice n.N. pro spol. ARIA spol. s r.o., Osvobozených politických vězňů 
656, Kladno, IČ 451 44 249 a DENIM společnost s ručením omezeným, Osvobozených 
politických vězňů č.p. 656, Kladno, IČ 453 56 009 za cenu 88,-Kč/1m2 na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě.  

2) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene podzemního vedení kabelu 
VN, přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 1922/17 a 2209/1 v k.ú. Vratislavice n. N. pro 
spol. European Development Investment a.s., Revoluční 123, 460 01 Liberec 4, IČ 250 42 
467 za cenu 88,-Kč/1m2 na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě za podmínek 
stanovených v důvodové zprávě.  

3) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene uložení NTL plynovodního 
potrubí, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu v souvislosti s rekonstrukcemi, opravami a 
provozováním plynárenského zařízení na p.p.č. 590 v k.ú. Vratislavice n. N. pro SČP Net, 
s.r.o., Klíšská 940, Ústí n.L., IČ 272 95 567 ( investor stavby Duha Invest s.r.o., Pod 
Ještědem 287, Liberec 19, IČ 25419293) za cenu 56,-Kč/1m2 na dobu existence 
plynárenského zařízení za podmínek stanovených technickým odborem.   

4) Rada města schvaluje zřízení věcného břemene uložení plynovodního potrubí (přípojka 
NTL), příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu v souvislosti s rekonstrukcemi, opravami a 
provozováním plynárenského zařízení na p.p.č. 156/1 a 157 v k.ú. Vratislavice n. N. pro SČP 
Net, s.r.o., Klíšská 940, Ústí n.L., IČ 272 95 567 za cenu 56,-Kč/1m2 na dobu existence 

 
 

7



plynárenského zařízení za podmínek stanovených technickým odborem.   
5) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene uložení plynovodního potrubí 

(NTL přípojky ), příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu v souvislosti s rekonstrukcemi, 
opravami a provozováním plynárenského zařízení na p.p.č. 590 v k.ú. Vratislavice n.N. pro 
SČP Net, s.r.o., Klíšská 940, Ústí n.L., IČ 272 95 567 ( investor stavby pan Milan Skalický, 
Nad Strání 1430, Liberec 30 ) za cenu 56,-Kč/1m2 na dobu existence plynárenského zařízení 
za podmínek stanovených technickým odborem.  

6) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene kabelového vedení NN, 
přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 1679/1 v k.ú. Vratislavice n. N. za cenu 56,- Kč/1m2  
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, IČ 272 32 425 za podmínek stanovených technickým odborem.      

IX. Majetkoprávní operace MO Liberec - Vratislavice n/N. 
1. Prodej pozemku 

Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 50, 51, 52 při ul. Na Břehu v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou manželům Monice a Robertovi Brunettovým, bytem Na Břehu 101, 463 
11 Liberec XXX a Boženy Němcové 2367, 415 01 Teplice, za prodejní cenu 160,- Kč/m2 + 
náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 126.000,- Kč splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec. 

2. Výkup pozemku 
Rada města po projednání souhlasí s výkupem p.p.č. 931/12 o výměře 60 m2, oddělené z p.p.č. 
931/11 dle GP č. 2679-143/2008, v k.ú. Vratislavice nad Nisou od manželů Miroslava a Olgy 
Urbanových, bytem U Studánky 1224, 463 11 Liberec XXX, za cenu 480,- Kč/m2, tj. za 
celkovou výkupní cenu  28.800,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO Liberec - Vratislavice 
n.N. (GP, znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN, apod.). 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. a IX. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 532/08 

Snížení ceny budovy č.p. 294, ul. Ruprechtická, Liberec 1 včetně pozemku p.č. 
1963/2, k.ú. Liberec   

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení ceny budovy č.p. 294, ul. Ruprechtická, Liberec 1 včetně pozemku p.č. 1963/2, k.ú. Liberec, 
o 50 %, tj. na 287.000,- Kč a opakovaný prodej formou výběrového řízení.  

USNESENÍ Č. 533/08 

Výzva k zaplacení kupní ceny nemovitostí ve vlastnictví firmy EURIDIKA 
Bohemiae, s.r.o. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu z kontroly činností v nemovitostech privatizovaných za účelem poskytování sociálních 
služeb ze dne 9. 9. 2008 

a  u k l á d á  

 
 

8



1. Ing. Josefu Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, 
vyzvat firmu EURIDIKA Bohemiae, s. r. o. k zaplacení kupní ceny nemovitostí budova č.p. 414, 
ul. Klicperova, Liberec 4, pozemky p.č. 1156 a p.č. 1157, k. ú. Liberec, dle kupní smlouvy č.j. 
2504/05/0056 ze dne 3. 1. 2006. 

T: 31. 10. 2008 

2. Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 
pro případ odmítnutí splnění závazků ze strany firmy EURIDIKA Bohemiae, s. r. o., podat v dané 
věci žalobu příslušnému soudu. 

T: 31. 12. 2008 
3. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

předložit materiál ke schválení zastupitelstvem města. 
T: 30. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 534/08 

Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona 
č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem pozemků dle Přílohy - dražby za uvedená upravená nejnižší podání formou opakovaných 
veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh prodeje pozemků včetně nejnižších podání  ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 535/08 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Naivní divadlo Liberec, 
příspěvková organizace, Moskevská 32/18, Liberec IV, se zaměřením na účelnost, 
efektivnost a hospodárnost využití neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování 
zřizovací listiny za období roku 2006 a 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Naivní divadlo Liberec, 
příspěvková organizace, Moskevská 32/18, Liberec IV, včetně návrhu na opatření.   

USNESENÍ Č. 536/08 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Botanická zahrada 
Liberec, příspěvková organizace, Purkyňova 630/1, Liberec 1, se zaměřením na 
účelnost, efektivnost a hospodárnost využití neinvestičního příspěvku, kontrola 
dodržování zřizovací listiny za období roku 2006 a 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 
 

9



předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Botanická zahrada Liberec, 
příspěvková organizace, Purkyňova 630/1, Liberec 1, včetně návrhu na opatření.  

USNESENÍ Č. 537/08 

254 b.j. Zelené údolí, Liberec 2009 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) průběh a výsledek jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 zákona č. 137/2006 Sb. O 
veřejných zakázkách na realizaci dodatečné veřejné zakázky, 

b)  postup při realizaci akce „ 254 b.j. Zelené údolí, Liberec 2009“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky firmě Interma a. s. a podepsat dodatek 
ke smlouvě o dílo. 

T: 10/2008  

USNESENÍ Č. 538/08 

Záměr vybudování nového kojeneckého ústavu a dětského domova a návrh řešení 
uskutečnění záměru  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem vybudování nového kojeneckého ústavu a dětského domova a návrhem řešení 
uskutečnění záměru dle předložené důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit ke schválení zastupitelstvu města návrh řešení na vybudování nového kojeneckého ústavu 
a dětského domova v Liberci. 

T: 30. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 539/08 

Poskytování sociálních služeb v ubytovně Kateřinská, schválení vyhlášení veřejné 
zakázky, schválení členů komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a 
výběr poskytovatele  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Poskytování sociálních služeb v ubytovně Kateřinská“ 

a  s c h v a l u j e  

členy komise pro otevírání obálek, včetně náhradníků: 
1. Petra Svatoňová, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb 
2. Pavlína Háková, referent oddělení sociálních a zdravotních věcí 
3. Markéta Dörflerová, Dis, referentka oddělení právních služeb 
4. Ing. Martina Bufková Rychecká, jednatelka spol. Compet Consult s.r.o., pověřené výkonem 

zadavatelských činností 

 
 

10



náhradníky: 
1. Naděžda Jozífková, náměstkyně primátora 
2. Pavlína Sovinová, referent oddělení sociálních a zdravotních věcí 
3. Mgr. Jan Audy, vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
4. Ing. Iveta Václavová, zástupce firmy Compet Consult s.r.o., pověřené výkonem zadavatelských 

činností 

členy komise pro posouzení a hodnocení nabídek,včetně náhradníků: 
1. Naděžda Jozífková , náměstkyně primátora 
2. Ing. Ondřej Červinka, náměstek primátora 
3. Petra Svatoňová, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb 
4. Ing. Jaromíra Čechová, ředitelka příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 

Liberec 
5. Markéta Dörflerová, Dis, referentka oddělení právních služeb 
6. Ing. Martina Bufková Rychecká, jednatelka spol. Compet Consult, s.r.o., pověřené výkonem 

zadavatelských činností 

náhradníky: 
1. Ing. Jiří  Kittner, primátor 
2. JUDr. Marek Řeháček, tajemník úřadu 
3. Pavlína Háková, referent oddělení sociálních a zdravotních věcí 
4. Martin Blaževič, externí pracovník Statutárního města Liberec 
5. Mgr. Jan Audy, vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
6. Ing. Iveta Václavová, zástupce firmy Compet Consult s.r.o., pověřené výkonem zadavatelských 

činností 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit potřebné kroky pro vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb v ubytovně 
Kateřinská“. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 540/08 

Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rozvoj infrastruktury obce 
z MV ČR na zajištění bydlení azylantů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rozvoj infrastruktury obce z MV ČR na 
zajištění bydlení azylantů 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit podání žádosti o dotaci prostřednictvím Krajského úřadu libereckého kraje na MV ČR. 

T: 15. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 541/08 

Odpis pohledávek 

Rada po projednání 

s c h v a l u j e  

1. odpis pohledávek ve výši do  5.000,- Kč, uvedených v příloze, 

 
 

11



2. odpis pohledávek ve výši do 20.000,- Kč, uvedených v příloze, 

s o u h l a s í  

odpisem pohledávek ve výši nad 20.000,- Kč uvedených v příloze 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení odpisu pohledávek ve výši nad 20.000,- Kč uvedených 
v příloze. 

T: 31. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 542/08 

Žádost ředitelky příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec o souhlas zřizovatele s čerpáním "Investičního fondu" za účelem 
dofinancování nákupu automobilu pro pečovatelskou službu a souhlas s přijetím 
finančního daru za účelem nákupu vozidla pro obstarání sociální péče seniorům 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. převod prostředků v částce 40.346,- Kč z investičního fondu příspěvkové organizace Centrum 
zdravotní a sociální péče Liberec na realizaci nové investice – nákup automobilu pro 
pečovatelskou službu 

2. přijetí daru v hodnotě 250.000,- Kč na základě darovací smlouvy od dárce P4 Plaza s. r. o. pro 
obdarovaného, tj. příspěvkovou organizaci Centrum zdravotní a sociální péče Liberec za účelem 
pořízení nového vozu pro pečovatelskou službu, 

s o u h l a s í  

s použitím investičního fondu příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec 
v částce 2.994,- Kč na dofinancování nákupu nového vozu pro pečovatelskou službu 

a  u k l á d á  

1. Petře Svatoňové, vedoucí odboru zdravotních a sociálních služeb, 
seznámit Ing. Jaromíru Čechovou, ředitelku příspěvkové organizace, s rozhodnutím rady města, 

T: neprodleně 

2. Ing. Jaromíře Čechové, ředitelce příspěvkové organizace, 
zajistit využití darovaných finančních prostředků ke sjednanému účelu. 

T: 10/2008 

USNESENÍ Č. 543/08 

Přidělení bezbariérového bytu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

obecně prospěšné společnosti DOLMEN, Agentuře pro chráněné bydlení přidělení bezbariérového 
bytu č. 7, o velikosti 2+1 v Liberci 25, ul. Česká 617 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu.       T: 10/2008 

 
 

12



USNESENÍ Č. 544/08 

Vrácení finanční částky za připojení odběrného místa u ČEZ Distribuce, a. s. 
Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

vrácení finanční částky ve výši 12.500,- Kč panu Marcelovi Garčárovi za připojení odběru 
elektrické energie pro byt č. 11 v objektu Seniorů 1208, Liberec 30, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
informovat pana Marcela Garčára o schválení vrácení finanční částky. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 545/08 

Klub Česká - využití pro sociální práci - Komunitní středisko Kontakt, p.o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

využití nebytového prostoru velikosti 92 m2 v přízemí Česká 617 pro potřeby Komunitního střediska 
Kontakt Liberec, příspěvková organizace, IČ 27336751, se sídlem v Liberci 1, Staré město, 
Palachova 504/7 a jím organizovaných souvisejících aktivit v sociální oblasti, za podmínek dle 
důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
předat Komunitnímu středisku Kontakt Liberec, příspěvková organizace, uvedené prostory a zajistit 
veškerou potřebnou součinnost při jejich zprovoznění a dalším provozu pro účely dle důvodové 
zprávy. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 546/08 

Návrh na rozšíření vymezení hlavního účelu činnosti Kojeneckého ústavu a 
dětského domova Liberec, příspěvkové organizace  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou názvu příspěvkové organizace Kojenecký ústav a dětský domov Liberec, na Dětské 
centrum SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace k datu 1.1.2009 

2. s návrhem na rozšíření vymezení hlavního účelu činnosti Kojeneckého ústavu a dětského 
domova Liberec, příspěvkové organizace k datu 1.1.2009 v následujících bodech: 
a) zřízení zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
b) zařazení projektu „Dobrovolník“ 
c) zařazení projektu „Utajené porody“  

3. s převodem činností výchovného zdravotního zařízení pro děti od 1 do 3 let věku v Holečkově 
ul. 8 v Liberci 7 a ambulantní péče pro děti a dorost, jejichž provozovatelem je příspěvková 
organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, na příspěvkovou organizaci Kojenecký 
ústav a dětský domov Liberec k datu 1.1.2009 a s tím souvisejícím převodem nemovitého i 
movitého majetku a části rozpočtovaných prostředků mezi příspěvkovými organizacemi 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  

 
 

13



předložit ke schválení zastupitelstvu města návrh na rozšíření vymezení hlavního účelu činnosti 
příspěvkové organizace Kojenecký ústav a dětský domov Liberec. 

T: 30. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 547/08 

Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s.r.o. o vkladu do společnosti mimo základní 
kapitál 

Rada města,  která rozhoduje dle ustanovení § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník 
jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady a dle ustanovení  § 102 odstavec 2 
písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb o obcích ve věcech obce jako jediného  společníka obchodní 
společnosti  

s c h v a l u j e  

vklad Statutárního města Liberec jako jediného společníka mimo základní kapitál obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s.r.o., se sídlem Liberec  1,  Staré  Město, nám. Dr. E. Beneše 1, 
PSČ 460 59, IČ  27075397, ve výši  5 500 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit jako vklad mimo základní kapitál do společnosti Sportovní areál Liberec s.r.o. převod 
rozpočtované částky 5 500 000,- Kč na běžný účet této společnosti č. 200 604 0002/6000.  

T: 31. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 548/08 

Žádosti ředitelů základních škol o povolení výjimky podle § 23 odst. 3 zákona č. 
561/2004 Sb. ze stanoveného počtu žáků ve třídě 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. povolení výjimky z počtu žáků stanoveného vyhláškou č. 
48/2005 Sb. pro školní rok 2008/2009 takto: 
1. Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44 – v 5. třídě z 30 žáků na 32 

žáků, v 6. třídě z 30 žáků na 31 žáků, 

2. Základní škola, Liberec, Barvířská 38/6 – v 9. třídě z 30 žáků na 31 žáků, 

3. Základní škola, Liberec, Švermova 114/38 – v 5. třídě ze 17 žáků na 15 žáků, ve 4. třídě ze 17 
žáků na 16 žáků, 

4. Základní škola, Liberec, Kaplického 384 – ve 3. třídě ze 17 žáků na 14 žáků, ve 4. třídě ze 17 
žáků na 13 žáků, v 6. třídě ze 17 žáků na 15 žáků 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
informovat příslušné ředitele o povolení výjimky. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 549/08 

Stanovení kapacity Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové 
organizace 

 
 

14



Rada města po projednání 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové organizace na počet 92 dětí, 
s účinností k 1. 11. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedeníí změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 550/08 

Program regenerace městské památkové zóny pro období let 2009 – 2011, 4. 
aktualizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se 4. aktualizací Programu regenerace městské památkové zóny do roku 2011 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit Program regenerace městské památkové zóny do roku 2011 Zastupitelstvu města Liberec 
ke schválení. 

T: 30. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 551/08 

Realizace projektu „Podpora moderních forem výuky na základních školách 
Libereckého kraje“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím dotace 

s c h v a l u j e  

1. Realizaci projektu „Podpora moderních forem výuky na základních školách Libereckého kraje“. 
2. Změnu rozpočtu projektu v souladu s podpořenou žádostí. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města přijetí dotace a zajistit podpis smlouvy s řídícím orgánem. 

T: neprodleně 

2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do návrhu rozpočtového opatření částku 480 tisíc korun na dofinancování nezpůsobilých 
výdajů projektu, tj. interaktivních tabulí, části administrace a  výběrových řízení na dodavatele. 

T: neprodleně 

3. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zahájit výběrová řízení na dodavatele. 

T: neprodleně 

 
 

15



USNESENÍ Č. 552/08 

Založení projektu interregionální spolupráce „Projekt zvýšení absorpční kapacity 
regionu Liberec“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

založení projektu interregionální spolupráce „Projekt zvýšení absorpční kapacity regionu Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
Zajistit realizaci tvorby žádosti do příslušného operačního programu. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 553/08 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 8/2008 
 
Prskavcová Jarmila  Liberec 1, Žižkovo nám. 1082/16   III-79 
Tauchman Otakár  Liberec 5, Lomená 409     C-34 
Pěničková Zdena  Liberec 21, Rudolfovská 11    HK-96 
Vorlíčková Jiřina  Liberec 3, Husitská 623/24    XV-44 
Novotná Eva  Liberec 8, Ještědská 402    XIV-135 
Pillerová Bohumila  Liberec 5, SNP 391     DK-274 
Bech Oldřich  Liberec 14, Na Palouku 6    VI-31 
Pastorek Petr  Liberec 10, Tovární 284/7    HK-97 
Smetanová Hana  Liberec 19, Požárníků 418    XVIII-238 
Milerová Blažena  Liberec 1, Jablonecká 333/23A    HK-179 
Vodičková Ludmila  Liberec 5, 8.března 105/16    STH-9 
Hrdý Petr   Liberec 6, Burianova 928/29    XVIII-26 
Vejnoska Jan  Hrádek n/N., Luční 192     S-3 
Šebesta Pavel  Liberec 6, Červeného 607/1    XX-13 
Martínek Luboš  Liberec 15, Na Výběžku 40    L-214 
Brožová Hana  Liberec 1, Venušina 524/2    XIV-96 
Wagner Josef,Ing.  Liberec 3, Matoušova 48    XXII-9 
Strutynská Jana  Liberec 15, Franklinova 571    XXI-7 
Šimon Jan   Liberec 10, Mydlářská 12    NO-20 
Trojanová Anežka  Liberec 13, gen.Svobody 87/13    XXI-22 
Vršovský Josef  Liberec 5, Frimlova 195/6    XX-45 
Kůřilová Eva  Liberec 3, Husitská 812/15    STF-53 
Gallistl Jan   Liberec 3, Oldřichova 165/14    NO-106 
Bernardová Eva  Liberec 16, Lukášovská 1E    XVIII-82 
Beránková Daniela  Liberec 5, 8.března 15/23    KZ-IV-47 
Chaloupka Jiří  Liberec 6, Vlnařská 691    KZ-VI-43 
Němcová Jiřina  Nový Bor, bří.Čapků 416    DK-86 
      - „-     -„-     DK-71 
Matoušková Ludmila Liberec 15, 17.listopadu 585/4    STH-22 
Švec Oldřich  Liberec 14, Jiráskova 299/15    XXII-3 

 
 

16



Jelínek Jaroslav  Jablonec n/N., Mánesova 65    III-83 
Löfflerová Eva  Liberec 1, Na Hradbách 959/16    XIV-120 
Kordina Miloš  Liberec 10, Nová 294/21    XXI-14 
Melnikov Jiří, Ing.  Liberec 1, Husova 1117/95    XXI-43 
Kavánek Milan  Liberec 11, Hokešova 102    XXII-18 
Páralová Alena  Liberec 5, Tyršova 346/8    XXII-81 
Kroupová Eva  Liberec 10, Jáchymovská 235    XI-12 
Slezáková Monika  Liberec 15, Sosnová 467    Z1-1 
Mašíková Olga  Liberec 1, Na Okruhu 12    XVIII-72 
Doušová Helena  Liberec 6, Soukenická 742    DK-437 
Špeciánová Magda  Liberec 6, Na Jezírku 624    KZ-VI-10 
Borčová Jiřina  Liberec 10, Klášterského 256    Z4-8A 
Rybářová Jarmila  Liberec 5, Frimlova 20     STF-45 
Šejnoha Josef  Liberec 8, Kavkazská 193    XXII-98 
Preisová Eva  Liberec 1, Purkyňova 1024/36    K-34 
Paroubek Roman  Liberec 13, Pšeničná 337/14    XX-28 
Morávková Dagmar  Liberec 30, Tanvaldská 1366    Z4-26 
Steklá Danuše  Liberec 1, Čížkova 1105/6    Z3-2 
Fiala Zdeněk, MUDr. Liberec 1, Bendlova 21     Z3-6 
Perglerová Elena  Liberec 5, Franklinova 575    Z1-57 
Vodrážková Dagmar  Liberec 2, Kostelní 1     XXII-73 
Šmídová Jaroslava  Liberec 13, Slunná 341     XVIII-186 
Drešerová Věra  Jablonec n/Jizerou 366     XVII-4 
Mokošín Michal  Liberec 6, Gagarinova 765    NO-128 
Cicvárek Jiří   Liberec 8, Krumlovská 505    NO-113 
Sluka Wolfgang  Liberec 20, Švermova 118    Z1-14 
Hanšová Vladimíra  Liberec 30, Zámecký vrch 1406    XXI-44 
Vaníčková Helena  Liberec 1, Gorkého 27     Z1-41 
Maixnerová Marie  Liberec 4, Revoluční 66    XXII-96 
Šedenka Jaroslav  Liberec 10, Jáchymovská 242    Z4-28 
Brtková Helena  Liberec 3, Oldřichova 207/18    Z10-1  
Martinů Libor  Jiřetín p/Bukovou 102     XX-48 
Vaňoučková Růžena  Liberec 1, Svojsíkova 23    Z17-24 
Vurm Jan   Nová Ves 212      XXII-23 
Hejzlar Miroslav  Liberec 25, Česká 97     E-7 
Kukla Jaroslav  Liberec 6,Žitná 822     Z13-6 
Heilandová Iva  Liberec 3, 1.máje 354/45    Z1-74 
Novák Karel   Liberec 11, Růžodolská 29/186    Z6-6 
Horská Iva   Liberec 5, Svobody 166/2    IV-29 
Horník Josef   Liberec 11, Srbská 262/8    Z7-6 
Kazda Jan, Ing.  Liberec 7, Lounská 497     Z17-23 
Rejsková Alena  Liberec 8, Strakonická 165/50    XXI-30 
Kašpar Miroslav  Liberec 10, V Závětří 70    V1-30 
Buchta Jiří   Liberec 3, Oldřichova 206    Z1-63  
Kocourek Otakar  Lučany n/Nisou 432     Z1-28 
Letovská Kateřina  Chrastava, Pobřežní 190    Z4-42 
Vojta František  Jiříkov, Antonínova 31/49    XX-23 
Charvátová Zuzana  Liberec 5, Husova 56     D-21 
Streit Karel   Liberec 11, Ostašovská 20    Z1-52 
Baierová Zdena  Liberec 7, Příční 460/12b    Z1-76 
Černý Rudolf  Liberec 14, Na Pískovně 660/30   Z9-43 
Holinová Eva  Liberec 24, Rampasova 44    Z4-62  
Holina Karel  Liberec 24, Rampasova 44    Z8-3 
Rybínová Hana  Liberec 14, Květnové revoluce 6   XIV-46 
Eichlerová Marie  Krásná Studánka 177     J-3 

 
 

17



Ryzcová Jindřiška  Liberec 3, Matoušova 48    Z1-29 
Pšenička Dalibor  Liberec 1, Tkalcovská 47/10    S-1 
Pecková Věra  Liberec 5, Školní 385     Z13-17 
Ryšánková Růžena  Liberec 7, Šlikova 405/8    Z1-64 
Koutná Irena  Liberec 1, Kryštofova 1253/12    K-40 
Václavíková Jarmila  Liberec 6, Hodkovická 589    ST-65 
Peterková Irena  Liberec1, Mozartova 15     V1-21 
Dvořáková Marie  Liberec 7, U Školy 67     XX-60 
Mejstříková Dagmar  Liberec 1, Na Rybníčku 876/5B    Z7-10 
Sedláček Jaroslav  Liberec 8, Národní 369     XXII-55 
Řepík Miroslav  Liberec 4, Poutnická 370    G-14 
Pešek Zdeněk  Liberec 15, Wolkerova 418/13    Z1-73 
Vernerová Věra  Liberec 15, Aloisina Výšina 631/106   HK-9 
Čejka Jan, JUDr.  Liberec 1, Vítězná 5/677    Z7-2 
Fischerová Alena  Liberec 7, Lounská 496/3    DK-133 
Fischerová Alena  Liberec 7, Lounská 496/3    DK-134 
Košková Hana  Liberec 1, Květinová 1     XXI-34 
Hýzlerová Dagmar  Liberec35, Mimoňská 32    Z4-39 
Vykoukalová Eva  Chrastava, Žitavská 215    E-9 
Řáha Miloslav  Liberec 14, Na Pískovně 738/7    E-44 
Voháňka Miloš  Liberec 1, Budovcova 16    XXII-87 
Rohlová Jiřina  Liberec 14, Ruprechtická 316/14   Z4-58 
Neuber Petr   Liberec 2, Metelkova 5/504    Z4-1a 
Haková Anna  Liberec 15, Jizerská 313/29    D-46 
Havlínová Věra  Liberec 15, Jizerská 157    Z17-17a 
Šternová Helena  Liberec 6, Sametová 717    Z11-19 
Bartošová Jiřina  Liberec 7, Lounská 499     Z4-11 
Jirsák Jaroslav  Liberec 2, Winterova 34    Z9-12 
Hlaváčová Věra  Liberec 3, Oldřichova 163    Z11-9 
Hložková Eva  Liberec 14, Na Pískovně 738    XVI-21 
Váňa Miroslav  Jablonec n/N., Mšenská 32    Z7-24 
Šourková Marie  Liberec 1, Třebízského 9    Z11-14 
Ježek Ivan   Liberec 14, Světlá 702     Z4-34 
Kopecký Stanislav  Liberec 6, Haškova 936/12    NO-96 
Jeništová Vlasta  Liberec 30, Východní 207    XIV-130 
Týč Lubomír   Liberec 6, Na Jezírku 628    STF-55 
Vokolková Irena  Liberec 10, Vojanova 151/30    NO-131 
Štětina Pavel  Liberec 33, Kryštofovo údolí 195   K-2 
Třešňák Gert  Liberec 1, Horská 598/12    Z4-36 
Dědek Vladimír  Liberec 4, Lipová 595/5    D-52 
Kupka Zdeněk  Liberec 15, Sosnová 472    XXII-75 
Misarová Jiřina  Liberec 25, Slovanská 45    M-41 
Hájková Alena  Liberec 6, Na Jezírku 622    E-2 
Janíčková Angela  Liberec 30, Východní 4/173    Z6-2 
Halbich Zdeněk  Liberec 5, Guttenbergova 7    Z16-9 
Kryspín Zdeněk  Liberec 8, Putimská 332    Z19-10 
Palaščáková Alena  Liberec 15, Na Bohdalci 496    Z4-1 
Horák Ladislav  Liberec 30. Poštovní 232    XII-79 
David Ladislav Ing.arch. Liberec 17, U lesního divadla 39   Z9-23 
Nováček Stanislav  Liberec 10, Karlinky 36     Z4-68 
Ulmanová Hana  Liberec 30, Prosečská 761    XI-58 
Froněk Ladislav  Liberec 5, V Brusičské dolině 3/299   Z1-36 
Froněk Ladislav  Liberec 5, V Brusičské dolině 3/299   Z2-12 
Riedlová Irena  Liberec 7, Jeronýmova 23    XVIII-40 
Hartigová Eva  Liberec 6, Na Žižkově 3/58    G-42 

 
 

18



Beňová Milada  Liberec 33, Stará 146     Z4-13 
Werner Bohumil  Liberec 19, Sáňkařská 348    D-18 
Pešek Josef   Liberec 14, Na Výsluní 455    Z8-43 
Kavan Miroslav  Liberec 7, Ještědská 517    K-35 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s.r.o,k uzavření schválených nájemních smluv na 
hrobová místa. 

T: 17. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 554/08 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s. – projednání zprávy o stavu 
hospodaření a majetku společnosti k 30. 6. 2008 

Rada města, po projednání rozhoduje dle ustanovení § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní 
zákoník jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti a dle ustanovení  § 
102 odstavec 2 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb o obcích rozhoduje ve věcech obce jako jediného  
společníka obchodní společnosti Dopravní podnik města Libercem a. s. se sídlem Mrštíkova 3, 461 
71 Liberec 3, IČ 47311975 a po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o hospodaření a stavu majetku společnosti Dopravní podnik města Liberec, a. s. ke dni 30. 6. 
2008. 

USNESENÍ Č. 555/08 

Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za I. pololetí 2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Městské policie Liberec za I. pololetí 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zprávu zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 556/08 

Bezúplatný převod majetku AČR na Statutární město Liberec, dar SDH Karlinky 
Statutárnímu městu Liberec, bezúplatný převod materiálu z majetku HZS LK do 
majetku Statutárního města Liberec, bezúplatný převod majetku z Českého úřadu 
katastrálního a zeměměřického na Statutární město Liberec   

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) bezúplatný převod majetku AČR na Statutární město Liberec – cisterna Tatra T-148; 

2) dar SDH Karlinky Statutárnímu městu Liberec – 4 ks dýchacích přístrojů Saturn S7; 

3) bezúplatný převod materiálu z majetku HZS LK do majetku Statutárního města Liberec –  
    dle důvodové zprávy;  

 
 

19



4) bezúplatný převod majetku z Českého úřadu katastrálního a zeměměřického na Statutární   
     město Liberec – vozidlo Lada Niva;   

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
ve spolupráci s oddělením krizového řízení zajistit bezúplatný převod výše uvedeného materiálu do 
majetku Statutárního města Liberec. 

T: do konce roku 2008 

USNESENÍ Č. 557/08 

Výběrové řízení na dodavatele tiskových služeb 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením veřejné  zakázky na dodavatele tiskových služeb – vítěz firma KASRO spol. s r. o., 
IČ: 602 76 258, se sídlem: Horská ul. 605/14, 640 01 Liberec 1 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
ve spolupráci s oddělením řízení procesů a informatiky zajistit oznámení výsledků výběrového 
řízení zúčastněným uchazečům a podepsány smlouvy s vítězem výběrového řízení. 

T: do konce roku 2008 

USNESENÍ Č. 558/08 

Areál bývalých Městských lázní v Liberci – pronájem plynové kotelny společnosti 
BOOM nábytek, s. r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pronájem objektu plynové kotelny č.p. 1363 v ulici Vítězné a bezprostředně přilehlých pozemků a 
objektů na pozemkových parcelách v areálu bývalých Městských lázní společnosti BOOM nábytek, 
s. r. o. Liberec: 
č. 2515/2 – travní porost        750 m2 

č. 2515/3 – zastavěná plocha a nádvoří (zámečnická dílna a kotelna)   267 m2 

č. 2514/4 – ostatní plocha            3 m2 

č. 2515/8 – zastavěná plocha a nádvoří (sklad barev)      47 m2 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
uzavření příslušné nájemní smlouvy s společností BOOM nábytek, s. r. o. Liberec. 

T: 15. 10. 2008 

 

 
Rada města vzala na vědomí tuto písemnou informaci: 

I .  Privatizace bytu, Vrchlického 517/90, Liberec 14 

 

 

 

 
 

20



 
 

21

 

 

 
 
 

 

 

Ing. Ivo  P a l o u š   v.  r.  Ing. Ondřej Č e r v i n k a   v. r. 
náměstek primátora náměstek primátora 

 

 


	1. podepsat a následně zajistit odeslání příslušného rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, a to vítězi výběrového řízení, společnosti Dřevospol spol. s r.o., IČ: 45147582, se sídlem Obránců míru 95, 262 72 Březnice,
	2. podepsat a následně zajistit odeslání příslušných rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů všem uchazečům, kteří byly vyloučeni z výběrového řízení,
	3. po naplnění všech náležitostí předložit příslušnou smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení, společností Dřevospol spol. s r.o., IČ: 45147582, se sídlem Obránců míru 95, 262 72 Březnice, k podpisu.

